



EDENORTE DOMINICANA, S.A.

No. EXPEDIENTE

EDN-CP-17-2017

No. DOCUMENTO

1

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA

FECHA : 25 DE MAYO DE 2017

Yo, LUIS CESAR RUIZ GARCÍA, en mi calidad de Director Financiero de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año (2017), para la adquisición de los materiales y equipos incluidos en el siguiente proceso: EDN-CP-17-2017 CONTRATACIÓN SERVICIO MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN DE LETREROS, DIRIGIDO A LAS MIPYMES DE LA ZONA NORTE, PRIMERA CONVOCATORIA.

Ítem	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio sin Itbis	Precio con Itbis	Total
1	Impresión letrero externo Estándar (pañó)	1,440	Pie cuadrado	428.00	505.04	727,257.60
2	Impresión letrero externo Adosado (pañó)	360	Pie cuadrado	449.40	530.29	190,905.12
3	Caja de metal para letreros	1,080	Pie cuadrado	428.00	505.04	545,443.20
4	One way vision	390	Pie cuadrado	197.95	233.58	91,096.59
5	Tubo de hierro cilíndrico de 4"	800	Pie	447.26	527.77	422,213.44
					Total con imp. RD\$	1,976,915.95
6	Transporte	1	Km	16.00	18.88	18.88

Nota: Este valor total es solo referencial. Los valores a tomar en cuenta para los mantenimientos y confecciones de letreros son los valores unitarios.

PRESUPUESTO:

UN MILLÓN NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS DOMINICANOS CON 95/100 (RD\$1,976,915.95), Impuestos Incluidos.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es: **COMPARACIÓN DE PRECIOS.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Luis Cesar Ruiz García
Director Financiero

